2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Алужинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая 2014г. № 15                                                                                                    с.Алужино
«О мерах по предупреждению и тушению пожаров

в населённых пунктах»
В соответствии ст. 9  Устава муниципального образования «Алужинское» и в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного  периода, ПОСТАНОВЛЯЮ провести следующие  мероприятия:

1. Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности расположенных на территории  МО «Алужинское»:

1.1 Проанализировать состояние дел с обеспечением пожарной безо​пасности на подведомственных территориях.
1.2 Отжиг стерни по опушкам производить только по согласованию с лесничеством.
1.3 Активизировать среди населения работу ДПО по пропаганде мер противопожарной защиты в жилом секторе.
1.3  Принять меры по организации надлежащей противопожарной охраны подведомственных  помещений, вспомогательных зданий и их территорий, обеспечив их первичными средствами пожаротушения.
2.   Специалисту МО Хинхаеву А.А. проверить исправность внутреннего и наружного освещения водокачек, задвижек, прицепных емкостей мотопомпы.

Провести дополнительный инструктаж-обучение с членами ДПО. Проверить исправность техники у частных лиц, которую возможно использовать для тушения пожаров и опахивания, особое внимание обратить на очистку минерализованных полос, запретить сжигание мусора, выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесным массивам. Произвести опашку населённых пунктов (весной) и объектов с массовым пребыванием людей граничащих с лесными массивами.

3.  Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Муринский Вестник».
     Глава МО «Алужинское»                                                    О. Ихиныров